

Mysłowice, 2019-05-29

KR.0003.132.2019.JS

esad: 32530.2019



Prezydent
Miasta Mysłowice



Sz. P.

Artur Bula

Sz. P.

Mariusz Wielkopolan

Radni Rady Miasta Mysłowice

Dotyczy interpelacji nr KR.0003.132.2019.AG z dnia 13 maja 2019 roku

W odpowiedzi na interpelację w sprawie *Kąpielisk Miejskich* niniejszym przedkładam następujące informacje:

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mysłowicach złożył w dniu 15.05.2019 r. dwa wnioski o wyrażenie zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli dla miejsc: Obiekt Rekreacyjny „Hubertus” oraz Obiekt Rekreacyjny „Park Słupna”. Wskazane zostały terminy obowiązywania miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli, tj.:

- Obiekt Rekreacyjny „Hubertus”: od 15.06.2019 r. do 30.06.2019 r.; od 1.07.2019 r. do 31.07.2019 r. i od 1.08.2019 r. do 31.08.2019 r.
- Obiekt Rekreacyjny „Park Słupna”: od 01.07.2019 r. do 31.07.2019 r. i od 1.08.2019 r. do 31.08.2019 r.

Na sesji Rady Miasta Mysłowice w dniu 30.05.2019 r. procedowane będą projekty uchwał dotyczące wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli dla wyżej wskazanych obiektów.

2. W zakresie stanu obiektów rekreacyjnych na terenie miasta Mysłowice, niniejszym informuję, że:

- **FALA WESOŁA** – obiekt „Fala” w dzielnicy Wesoła przez wiele lat nie miał uregulowanej sytuacji formalno-prawnej. Obiekt rekreacyjny znajduje się terytorialnie w zasobach miasta Katowice i Lasów Państwowych z wydzierżawioną MOSIR-owi częścią deptaka. Teren ten przez wiele lat nie był dokapitalizowany. Wszystkie elementy zieleni i ścieżek spacerowych były „zrzucane” na kolejne jednostki. Brak piasku, zarastająca plaża, połamane ławki. Problemem jest fakt, iż obiekt ten nie może zostać zgłoszony jako kąpielisko czy też miejsce przeznaczone do kąpeli. Sytuacja prawna panującą na tym terenie uniemożliwia przekształcenie zbiornika wodnego w kąpielisko. Właścicielem terenu jest miasto Katowice i Lasy Państwowe. Lasy Państwowe w roku 2020 dokonają aktualizacji zagospodarowania

1POOWSTANIE ZACZEŁO SIĘ W MYŚLOWICACH

terenu - jest to proces zmieniający się co 10 lat. Dopiero w tym momencie jest możliwa kwalifikacja obiektu i próba uruchomienia - jeżeli wymagania nowej ustawy „Prawo Wodne” zostaną spełnione. Aktualnie na terenie obiektu wykonywane są prace remontowe, zostaje nawieziony nowy piasek, zbudowana zostanie infrastruktura do siatkówki plażowej, stacja rowerowa oraz zamontowane zostaną stoły do tenisa stołowego i szachów. Odświeżone zostaje molo, wymieniona latarnia jak również uruchomione zostanie nie działające poprzednio oświetlenie.

- **PARK SŁUPNA** – obiekt z basenem i stawem od momentu przejęcia od dzierżawcy został wyposażony w Plac Zabaw. Poza tym nie została wykonana żadna aranżacja niszczącego okrągłaka, amfiteatru czy boisk do siatkówki plażowej. Boiska sportowe od momentu zaprzestania organizowania przez miasto imprez międzynarodowych w siatkówce plażowej systematycznie niszczały. Projekt budowy basenu, stworzony w ubiegłym roku za duże pieniądze, okazał się jedynie „wyborczym” wybiegiem i w swoich założeniach jest niemożliwy do spełnienia nie tylko z powodu uwarunkowań terenowych ale przede wszystkim z powodu braku zabezpieczonych środków na jego budowę przez Miasto. Aktualnie MOSIR dokonuje analizy pod kątem możliwości uruchomienia miejsca przeznaczonego do kąpielii. Nie jest możliwe zgodnie z nową ustawą „Prawo Wodne” oraz wymogami sanitarno- epidemiologicznymi uruchomienie kąpieliska w niecce basenu. Natomiast naturalny akwen wodny jest w trakcie renowacji i zostanie przygotowany dla mieszkańców na wakacje 2019. Nawieziony zostanie piasek oraz mała infrastruktura – ławki, kosze, plac zabaw, baseniki dla dzieci.
- **HUBERTUS** – obiekt „Hubertus” przez wiele lat był dzierżawiony bez jakichkolwiek inwestycji. Brak nadzoru nad dzierżawcą, który zajmował się tylko torem wakeboardowym spowodował zniszczenie toalet, konteneru i głębokie zniszczenie całego obiektu. Wybór nowego dzierżawcy jak również nawiezienie piasku spowoduje, iż będzie to najlepiej wyposażone miejsce do kąpielii w roku 2019. Nowy plac zabaw z ministerialnego programu „OSA” (Otwarte Strefy Aktywności), inwestycja traktu dla pieszych, wprowadzenia małej infrastruktury - kosze, ławki, stoły do tenisa stołowego czy szachów oraz boiska do siatkówki plażowej. Obiekt przechodzi największą modernizację spośród wszystkich obiektów będących w gospodarowaniu MOSIR Mysłowice. Na obiekcie zostanie wykonanych szereg prac porządkowych po poprzednim dzierżawcy. Powstanie nowe zaplecze sanitarne i gastronomiczne.

**PREZYDENT MIASTA
MYSŁOWICE**

Dariusz WÓJTOWICZ

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Kancelaria Rady Miasta;
3. a/a.

2019-05-27

DYREKTOR
Kancelarii Prezydenta Miasta

Michał
Michał WOŹNICZKO

1P00WSTANIE ZACZEŁO SIĘ W MYSŁOWICACH